cautelam suo proprio et privato nomine de rato habendo promisit et facere et curare ita et taliter cum effectu quod dicta Genevra perpetuo infrascripta omnia et singula rata, grata et firma habebit et tenebit, attendet, complebit et observabit, et contra non faciet, dicet vel veniet de iure vel de facto, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum habitorum et habendorum, ex parte altera, et de et super omni eo et toto quod dictus Ambrosius a dictis Melchione, Dominico et Genevra, sive dicto Marco, dicto nomine, petere, habere seu recipere posset quacumque occasione, racione seu causa, et tam per instrumentum, scripturas vel sine, occasione introytus decem legatorum, sive eius cabelle suprascripte, sive de omnibus litibus, causis, [questioni]bus² et controversiis occasionibus predictis, inter dictas partes vertentes, se se compromiserunt, plenum, largum, liberum et generalem compromissum fecerunt in dominos Guliermum de Sancto Romulo et Nicolaum de Marcheto, tanquam in eorum arbitros, arbitratores, amicabile compositores et comunes amicos ellectos et assumptos inter dictas partes et cetera, dantes, dicere, [ter]minare³, pronunciare, arbitrari, realiter [...]entari³, condemnare, [a]bsolvere³, [con]servare³, [...]orum³, [sum]ma³ [ex]igere³, [...]rante³, [...]misse³, [die]³ feriato [ve]l³ non, [i]uris³ ordinem [ser]vato³ et non, [con]stituen]do³ et cetera, [...]tata³ non, prout [vide]bitur⁴, / remittentes, promittentes, renunciantes, omollogantes. Que omnia *** attendere, pena summorum XX taxata pro damno et interesse observantis et cetera eximere et cetera⁵, sub pena, et⁶ cum restitutione, ratis, et sub. Et duret presens compromissum usque ad dies XV proxime venturos incluxive. Quibus omnibus egregius legumdoctor dominus Iacobus de Gambarana vicarius, laudans et cetera. /

Actum Caffè, in palacio prefati domini consulis, prope capelam⁷ existentem in dicto palacio, dicto domino vicario ut supra sedente super cancelo dicte sale, anno dominice nativitatit MCCCCX, indicione tercia secundum cursum Ianue, die IIII novembris, in vesperis. Testes Petrus de Bracelis, civis Ianue, et Stephanus de Martiros, burgensis Caffè, vocati et rogati.

¹ *Segue depennato*: emptor et ² *Foro della filza*. ³ *Danno del supporto*. ⁴ dicere — [vide]bitur: aggiunto in margine sinistro. ⁵ attendere — eximere: aggiunto in margine sinistro. ⁶ *Segue depennato*: duret ⁷ *Segue depennato*: su

1410, 5 ноября, Каффа.

Bertonetus de Ponte назначает своим прокуратором нотарию Антонио Бонавентура.

1410, novembre 5, Caffa.

Bertonetus de Ponte nomina suo procuratore il notaio Antonio Bonaventura.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 116 (43).

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio; stesura sommaria con ampi spazi bianchi e utilizzazione di formule ceterate.

In nomine Domini, amen. Bertonetus de Ponte filius Oberti omni modo, iure, via et forma quibus melius poterit et potest fecit, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem Antonium Bonaventuram, notarium, absentem tanquam presentem, ad petendum, [t]enere¹, [reci]pere¹, presentare, finire, iura cedere, compromittere, pacisci, iurare de calumnia²; et generaliter ad omnem litem, / dans, promittens, sub. Et vollens, intercedens, sub, renuncians. /

Actum Caffè, in pallacio comunis, videlicet ad bancum curie Caffè³, anno dominice nativitatis MCCCCX, indictione tercia secundum cursum Ianue, die V novembris, in terciis. Testes Philipus Pinellus et Cosmas de Casalino filius Petri vocati et rogati.

¹ *Danno del supporto.* ² [t]enere — calumnia: *aggiunto in margine sinistro.* ³ in ... Caffè: *corretto in soprilinea su in domo notarii infrascripti, quam conducit a Iacobo de Lurmo depennato.*

20

1410, 5 ноября, Каффа.

Николо Станконо признает свой долг кураторам имущества покойного Мелькионе Каттанео, в особенности в отношении доходов от еще не завершенной продажи партии греческого вина, которое он закупил в партнерстве с покойным.

1410, novembre 5, Caffa.

Nicolò Stancono riconosce di essere ancora in debito nei confronti dei curatori dei beni del quondam Melchione Cattaneo, in particolare per i proventi della vendita, ancora in corso, di una partita di vino greco che aveva acquistato in società con il defunto.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 117 (10).

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta.

In nomine Domini, amen. Nicolaus Stanconus, civis Ianue, confessus fuit et in veritate publice recognovit Petro Saulo et Marco Cataneo, civibus Ianue, tanquam gubernatoribus et custodibus bonorum quondam Melchionis Catanei, se eisdem dare et solvere debere et restare ad dandum et solvendum, facta inter eos racione et calculo de accordio de omnibus his que invicem dicti Marcus et Nicolaus invicem¹ agere habuerint, prout per librum sive cartularium dicti quondam Melchionis² apparet, ut dicunt³, asperos mille sexcentos nonaginta duos argenti de Caffa, sive libras quinquaginta sex ianuinorum pro ipsis computatas. Renuncians exceptioni dicte confessionis non facte⁴, dicte peccunie ex dicta causa non debite et non debende, rei sic ut supra et infra non geste et sic se non habentis, doli, mali, metus, in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri. Quos asperos MDCLXXXII, sive libras LVI ianuinorum pro ipsis computatas, dictus Nicolaus promisit et convenit dictis Petro et Marco, dictis nominibus, sive eorum certis nunciis et actoribus videlicet⁵ persone legitime pro ipsis, dare et solvere ad eorum⁶ liberam voluntatem et requisicionem, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie, solemnii stipulacione promissa, et cum restitutione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra, ratis manentibus infrascriptis. Et proinde et ad sic observandum dictus Nicolaus eisdem Petro et Marco⁷, dictis nominibus, pignori

obligavit et ypothecavit omnia bona sua habita et habenda, et specialiter omnem quantitatem peccunie processam sive procedendam ex vegetibus CXII vinorum grecorum existencium penes Petrum de Nigro in quibus dictus quondam Melchio⁸ particeps est seu erat⁹ pro libris duabus milibus trecentis ianuinarum et dictus Nicolaus pro libris duabus milibus triginta, ut apparet per librum dicti quondam Melchionis et ut confitentur, sive etiam iura quecumque que habet in dictos vinos quantum pro debito supradicto, ita quod specialis obligacio non deroget generali aut e contrario. / Quibus omnibus et singulis suprascriptis egregius legumdoctor dominus Iacobus de Gambarana, vicarius spectabilis domini consulis Caffè¹⁰, pro tribunali sedens super bancum sale prefati domini consulis, quem locum sibi ad hunc actum pro ydoneo et competenti ellegit, causa plene cognita et officio magistratus suam et Comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, pronuncians et decernens dictum instrumentum et omnia in eo contenta vallere et obtinere debere perpetuam valloris firmitatem.

Actum Caffè, in sala prefati domini consulis, prope hostium camere residentie ipsius, anno dominice nativitatis MCCCCX, indicione tercia secundum cursus Ianue, die V novembris, in vesperis. Testes Benedictus de Nigro, interpres, et Martinus Cancellus, burgensis Caffè¹¹, vocati et rogati.

¹ et — invicem: *aggiunto in soprilinea*. ² quondam Melchionis: *corretto in soprilinea su Marci depennato*. ³ ut dicunt: *aggiunto in margine destro*. ⁴ *Segue depennato*: rei sic ut supra ⁵ videlicet: *corretto su et* ⁶ eorum: *corretto in soprilinea su ipsius depennato e in parte oblitterato da un foro della filza*. ⁷ Petro et Marco: *aggiunto in soprilinea*. ⁸ quondam Melchion: *aggiunto in margine destro in sostituzione di Petrus depennato*. ⁹ seu erat: *aggiunto in soprilinea*. ¹⁰ vicarius ... Caffè: *aggiunto in margine destro*. ¹¹ burgensis Caffè: *aggiunto in soprilinea*.

21

1410, 13 ноября, Каффа.

Николо ди Креденца, выступающий в качестве прокуратора Андреа де Кармо, отца и наследника покойного Агостино, определяет неурегулированные экономические вопросы с кредиторами и партнерами покойного, представленными Николо Дориа.

1410, novembre 13, Caffa.

Nicolò di Credenza, in qualità di procuratore di Andrea de Carmo, padre ed erede del defunto Agostino, definisce le questioni economiche pendenti con creditori e soci del defunto, rappresentati da Nicolò Doria.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 548, doc. 118 (17).

Rogito redatto su quattro colonne sul *recto* di un foglio.

In nomine Domini, amen. Nicolaus de Credencia filius Antonii, procurator et procuratorio nomine Andree de Carmo, patris et heredis quondam Augustini filii sui ab intestato, habens ad ista et alia plenum et suficiens mandatum a dicto Andrea, dicto nomine, vigore et ex forma publici instrumenti scripti et compositi Ianue, manu Iuliani

Canele notarii, MCCCX, die quinta madii, per me notarium infrascriptum visi et lecti¹, confessus fuit et in veritate publice recognovit Nicolo de Flisco quondam domini Lodisii, alteri ex gubernatoribus et salvatoribus bonorum quondam Augustini, presenti, stipulanti et recipienti pro se et pro Baptista de Rocha notario, consocio suo salvatore et gubernatore una cum dicto Nicolo, et ad cautelam michi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Baptiste, et per me ipsi Baptiste, licet absentis, se a dicto Nicolo, dicto nomine, in banco Alarame de Grimaldis et sociorum bancheriorum in Caffa habuisse et recepisse asperos² triginta tres milia q[ui]ngentos³ quinquaginta sex argenti de Caffa, qui sunt complementum et pro complemento omnium illorum bonorum et illarum peccuniarum quantatum et rerum que pervernerunt ad manus dictorum Nicolai et Baptiste et de quibus fit mencio tam in inventario et callega factis de bonis dicti quondam Augustini quam in rationibus missis Ianuam de dicta administracione dictorum bonorum per dictos salvatores, computatis tamen bisanciis quinque millia octingentis septuaginta quinque argenti de Tana perventis in Nicolaum de Auria domini Dominici, tanquam procuratorem substitutum a Nicolao Lomelino quondam domini Neapolionis procuratore et procuratorio nomine domini Baptiste Lomelini eius fratris et procuratore et procuratorio nomine⁴ Urbani Picamilium et Benedicti de Nigrono participum in racione dicti quondam Augustini, ut de procura et substitutione predictis apparet publico instrumento scripto manu Iuliani Canelle notarii hoc anno, die XVIII februarii, et de instrumento accomendacionis, vigore cuius dicti Baptista Lomelinus et Urbanus Picamilium et Benedictus de Nigrono sunt participes in dicte racionis dicti quondam Augustini, apparet publico instrumento scripto Ianue manu Gregorii de Labaino notarii MCCCIII⁵, die XVIII aprilis. Ideo dictus Nicolus, dicto procuratorio nomine dicti Andree dicto hereditario nomine, de ipsis asperis XXXIIIDLXVI argenti de Caffa⁶, habitis ut supra in dicto banco, qui sunt complementum omnium et singulorum predictorum bonorum perventorum ad manus dictorum Nicolo et Baptiste, dicto nomine constitutorum, dictis bizanciis solutis per dictum Nicolo⁷ dicto Nicolao de Auria a dictis nominibus vigore mandati suprascripti domini vicarii, scripti manu notarii infrascripti hodierna die, et habitis per dictum Nicolaum de Auria dictis nominibus, ut confitetur, et de quibus⁸ se bene quietum contentum et solutum vocavit et vocat; renunciantes dicti Nicolaus et Nicolo, dictis nominibus, exceptioni dictarum peccuniarum quantatum et bonorum ex dicta causa non habitarum et non habitorum, non receptorum et non receptorum, non numeratarum, rei sic ut supra et infra non geste et sic se non habentis, doli, mali, metus, in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri. Qua re pro predictis omnibus ut supra⁹ receptis, qui sunt complementum ut supra, dictus Nicolaus de Credencia, dicto procuratorio nomine, quitante dicto Nicolao de Auria, dictis nominibus acceptante, confitente et eciam quitante eundem Nicolo de Flisco, dicto gubernatorio nomine, ac me notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine et vice / dicti Baptiste absentis, et per me eundem Baptistam, licet absentis, heredes et bona eorum et cuiuslibet eorum generaliter quitavit, liberavit et absolvit per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem verbis solemnibus introductam. Et fecit dictus Nicolaus de Credencia, dicto

nomine¹⁰, presente dicto Nicolao de Auria, dictis nominibus, et eciam ut supra quitante de predictis omnibus et singulis dicto Nicolao de Flisco, recipienti et stipulanti ut supra, heredibus et bonis suis generalem finem, quitacionem, remissionem et omnimodam absolucionem ac pactum de ulterius non petendo, nec ***; necnon promisit quod quantum pro predictis ut supra quitatis, presente et acceptante dicto Nicolo de Auria dictis nominibus, nulla in perpetuum contra dictos salvatores, heredes et bona sua, ullo tempore movebitur lix, actio, questio, demanda, peticio seu requisicio in iudicio nec extra, per libeli oblacionem nec alio modo, sub pena dupli dicte quantitatis peccunie solemnii stipulacione promissa, et cum restitutione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra, ratis manentibus suprascriptis, et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dictorum Nicolai et Nicolai, dictis nominibus, presentium et futurorum¹¹, et¹². / Presente etiam et acceptante dicto Nicolao de Auria, dictis nominibus, de predictis omnibus ut supra quitatis¹³ ypothecante omnia bona dictorum Baptiste¹⁴, Urbani, Benedicti; reservantes tamen ius quod in quantum dictis Andree, dicto nomine, Baptiste, Urbano et Benedicto, siquidem habent contra bona quondam Antonii de Oliverio, olim consulis Tane, qui audiverunt per sententiam liberasse quemdam sclavum dicti quondam Augustini, defonctum cum dicto quondam Antonio in naufragio passo per dictum quondam Antonium, in quantum pro tempore declararetur dictum quondam Antonium, olim consulem, non potuisse liberasse dictum¹⁵ sclavum. Quibus omnibus et singulis suprascriptis egregius legumdoctor dominus Iacobus de Gambarana, vicarius spectabilis et egregii domini consulis Caffè, pro¹⁶ tribunali sedens super cancelo existente prope ipsius cameram, quem locum sibi ad hunc actum pro idoneo et competenti ellegit et deputavit, causa plene cognita et officio magistratus suam et comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, pronuncians et decernens predictam quitacionem et omnia et singula in ea contenta vallere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem eaque infringi, tolli, violari vel revocari non possint de iure seu de facto.

Actum Caffè, in sala existente prope cameram prefati domini vicarii et prope dicte camere cancelum, anno dominice nativitatís MCCCCX, indicione tertia secundum cursum Ianue, die XIII novembris, paulo post vespèras. Testes Petrus Sauli, Nicolaus de Castelliono et Iohannes de Lazarino, notarius, vocati et rogati.